
Z Á P I S

ze 3. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 15.6.2009

Přítomno : 6 zastupitelů, dle prezenční listiny
Omluven : Ing. Jiří Lesse
Dále přítomno: 8 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
3.6.2009.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Změna katastrální hranice mezi obcí Radimovice a Čtveřín
4. Závěrečný účet obce Radimovice za rok 2008
5. Stanovení úkolů kontrolnímu a finančnímu výboru 
6. Změna rozpočtu č. 1/2009
7. Uzavření dohody s MAS Turnovsko
8. Diskuze
9. Závěr

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu : Hana Brožová, Tomáš Rulec

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.   Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva

• Usnesení č. 1/2009 – trvá (dohoda mezi obcí Radimovice a Čtveřín – změna katastrálních 
hranic).  Obec  Čtveřín  nedodala  usnesení  zastupitelstva  obce  –  souhlas  s uzavřením 
dohody.

• Usnesení č. 18/2009 – splněno (kupní smlouva obec Radimovice x Renata Špalková)
• Usnesení č. 19/2009 – finanční výbor splněno, kontrolní výbor zápis předloží dodatečně
• Usnesení č. 20/2009 – splněno, žádost byla  podána (zřízení Upgrade pracoviště Czech 

Point)
• Usnesení  č.  21/2009 – trvá,  zatím byla  podepsána pouze smlouva na výstavbu místní 

obslužné komunikace na p.p.č. 174/32, 174/66 a 175/17
• Usnesení  č.  23/2009  –  splněno,  smlouvy  jsou  podepsány  z vybranými  žadateli 

z Účelového fondu obce Radimovice

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.6.2009 1



3.  Změna katastrální hranice mezi obcí Radimovice a Čtveřín

Starosta obce v úvodu informoval  o stávajícím stavu změny katastrální  hranice mezi  obcí 
Radimovice  a Čtveřín.  Obec Radimovice  předložila  dohodu o změně katastrálních hranic. 
Obec Čtveřín do dnešního dne dohodu nepodepsala. 

Investor výstavby rodinných domů (RD) na p.p.č.668/1 v k.ú. Čtveřín a p.p.č 175/1 v k.ú. 
Radimovice předložil situaci č. 24,  v které jsou znázorněny komunikace, odstavné stání na 
sběrné  nádoby  na  odpad,  parcely  pro  26  RD  a  odstavné  stání  podél  p.p.č.  175/1  v k.ú. 
Radimovice. Investor žádá o vyjádření k územnímu rozhodnutí na výstavbu inženýrských sítí 
a místní komunikace.

Ing.  Bílek  upozorňuje  na  vyřešení  odvodnění  místní  komunikace  podél  175/1  v k.ú. 
Radimovice.  V době přívalových dešťů je voda odvedena na pole. K zvážení  je i  výsadba 
zeleně podél odstavného stání.

V rámci  diskuze  nad  situací  výstavby  RD  byla  položena  otázka  zda  budoucí  výstavba 
neohrozí zásobování pitnou vodou obec Radimovice. Proto ing. Šrytr žádá zástupce investora 
p. Raše o zjištění stavu průtoku vody ve vodovodním řadu pro obec Radimovice. 

Vzhledem k tomu,  že obec Radimovice již  vydala  stanovisko k situaci  výstavby RD a do 
dnešního dne není uzavřena dohoda mezi obcí Radimovice a Čtveřín o změně katastrálních 
hranic, tak další stanovisko není třeba vydávat, neboť stávající z dubna 2009 je v platnosti.

V 19.00 hodin opustil,  po omluvě starostovi obce, zasedání zastupitelstva obce Ing. Lukáš 
Holeček.

Usnesení č. 25/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

u k l á d á

starostovi obce uzavřít dohodu o uznání závazků mezi obcí Radimovice a Petrem a Radkem 
Svátkovými a Evou Koškovou.

Hlasování:
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

4. Závěrečný účet obce Radimovice za rok 2008

Usnesení č. 26/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2008 spolu se zprávou o výsledku 
kontrol, a to bez výhrad.

Hlasování:
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.6.2009 2



5. Stanovení úkolů kontrolnímu a finančnímu výboru 

Usnesení č. 27/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

pověřuje

a) finanční výbor provedením kontroly knihy ubytovaných u Jaroslavy Nejedlové z důvodu 
ukončení podnikatelské činnosti

b) kontrolní výbor kontrolou vybraného výběrového řízení

a  u k l á d á 

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol.

Termín: 08/2009

Hlasování:
PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

6. Změna rozpočtu č. 1/2009

Usnesení č. 28/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2009, kterou se navyšují

a) na straně příjmů

231 10 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií      4 370,- Kč

231 10 4111 Neinvestiční přijaté transfery od krajů    20 000,- Kč

231 20 3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků           30,- Kč

231 20 6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků    20 000,- Kč

231 20 6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků      2 670,- Kč

CELKEM    47 070,- Kč

b) na straně výdajů

231 30 3314 5139 Nákup materiálu j.n.         600,- Kč

231 30 3319 5139 Nákup materiálu j.n.       1 460,- Kč

231 30 3419 5169 Nákup ostatních služeb       3 330,- Kč

231 30 5512 5169 Nákup ostatních služeb       1 976,- Kč

231 10 6117 5137 Drobný hmotný majetek          407,- Kč

231 10 6117 5139 Nákup materiálu j.n.          241,- Kč

231 10 6171 5511 Neinv. transfery mezinár. organizacím          375,- Kč

231 10 6402 5367 Výdaje z fin. vypořádání minul. let        9 255,- Kč

231 10 8115 Financování      29 426,- Kč

CELKEM      47 070,- Kč

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.6.2009 3



Hlasování:
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

7. Uzavření dohody s MAS Turnovsko

Usnesení č. 29/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o výpůjčce a partnerskou smlouvu mezi obcí Radimovice a MAS Turnovsko na 
projekt pod názvem „U nás je taky hezky“.

Hlasování:
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

8. Diskuze

• Ing.  Šrytr  –  nové  zásahové  vozidlo  není  havarijně  pojištěné,  proto  navrhuje  uzavřít 
havarijní pojistku ve výši 16 000,- Kč až 20 000,- Kč/1 rok dle výše spoluúčasti.  Žádá 
zastupitele o vyjádření k užívání zásahového vozidla pro činnost SDH Radimovice.

Usnesení č. 30/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

n e s c h v a l u j e

uzavřít havarijní pojištění na zásahové vozidlo

Hlasování: 

PRO:  2 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3

Zastupitelstvo  obce  neschválilo  uzavřít  havarijní  pojištění  na  zásahové vozidlo  a  zároveň 
většina  členů  nemá  představu  o  způsobu  využívání  vozidla  Sborem dobrovolných  hasičů 
Radimovice a okruhu osob oprávněných řídit vozidlo. Na příštím zasedání zastupitelstva obce 
starosta obce předloží návrh směrnice k užívání vozidla. Směrnici vypracuje starosta obce ve 
spolupráci  s velitelem  výjezdové  jednotky  obce.  Do  doby  platnosti  směrnice  je  možné 
zásahové vozidlo používat jen v případě zásahu a k preventivní a represivní činnosti. Zároveň 
je nutné, aby zastupitelé předložili návrh na způsob řešení finančního odškodnění v případě 
havárie nebo odcizení vozidla. Za současné situace velitel výjezdové jednotky a starosta obce 
informoval, že bude problém zajistit řidiče, který by jezdil nepojištěným vozidlem.

Usnesení č. 31/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

u k l á d á 

starostovi obce vypracovat ve spolupráci s velitelem výjezdové jednotky směrnici k užívání 
zásahového vozidla

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.6.2009 4



Termín: 08/2009

• Mgr. Šrytrová informovala o soutěži Starosta roku. Soutěž je určena pro starosty obcí do 
2000 obyvatel.  Záměrem soutěže je vyslovit  veřejné uznání  za práci  starosty/starostky 
malých  obcí.  Práci  svého  starosty  mohou  nejlépe  posoudit  samotní  občané.  Soutěž 
vyhlašuje Nadace VIA a Poštovní spořitelna. Vítěz soutěže obdrží pro svoji obec částku 
100 000,- Kč. Více informací je na  www.nadacevia.cz. Ve Zpravodaji obce Radimovice 
budou  uveřejněny  otázky,  které  jsou  součástí  přihlášky  s žádostí  o  odpověď  občanů. 
Přihláška bude před jejím odesláním zaslána zastupitelům.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.00 hodin.

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

…………………………….. …………………………….
Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr
místostarostka obce starosta obce

Ověřovatelé:

………………………………. …………………………….
Hana Brožová             Tomáš Rulec

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Svěšeno z úřední desky OÚ    : 

Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.6.2009 5

http://www.nadacevia.cz/

